
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.02.2015 № 201-п 
г. Ярославль 

О мерах, направленных 
на финансовое обеспечение 
в 2015 году мероприятий 
по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 

В целях реализации на территории Ярославской области Федерального 
закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства» 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Департаменту строительства Ярославской области и департаменту 
финансов Ярославской области обеспечить внесение следующих изменений 
в Закон Ярославской области от 25 декабря 2014 г. № 85-з «Об областном 
бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»: 

1.1. Отразить в составе прогнозируемых доходов областного 
бюджета увеличение безвозмездных поступлений в бюджеты субъектов 
Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда по коду 924.2.03.02.040.02.0000.180 на 360 145 041 рубль, 
из них: 

142 347 110 рублей - на завершение реализации мероприятий II этапа 
(2014 и 2015 годы) региональной адресной программы по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда Ярославской области 
на 2013 - 2017 годы, утвержденной постановлением Правительства области 
от 22.04.2013 № 432-п «Об утверждении региональной адресной программы 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Ярославской 
области на 2013 - 2017 годы» (далее - Программа); 

217 797 931 рубль - на реализацию мероприятий III этапа 
(2015 и 2016 годы) Программы. 

1.2. Уточнить бюджетные ассигнования на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках 
обязательного софинансирования Программы: в части средств Фонда по 
коду бюджетной классификации 924 0501 0529502 522 251 увеличить 
на 360 145 041 рубль, в части средств областного бюджета по коду 



2 
бюджетной классификации 924 0501 0529602 522 251 увеличить 
на 117 903 065 рублей. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя 
Правительства области Князькова А.Л. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Председатель 
Правительства области А.Л. Князьков 


